To Increase the Bus Service

641. Shri Pardeep Chaudhary, M.L.A.: Will the Transport Minister be pleased to state whether it is a fact that 5-6 buses of Haryana Roadways were plying previously from Raipur Rani to Ambala Cantt. but now only 2-3 buses are plying; if so, whether there is any proposal under consideration of the Government to increase the bus service of the Haryana Roadways on the said route?

MOOL CHAND SHARMA, TRANSPORT MINISTER

No Sir. 03 trips have been operated on this route for last several years and they are still in operation.

बस सेवा बढाना

641. श्री प्रदीप चौधरी, एम.एल्.ए.: क्या परिवहन मंत्री कृपया बताएंगे कि क्या यह तथ्य है कि रायपुर रानी से अम्बाला कैंट तक हरियाणा रोडवेज की 5–6 बसें पहले चल रही थी परन्तु अब केवल 2–3 बसें चल रही हैं; यदि हां, तो क्या उक्त रूट पर हरियाणा रोडवेज की बस सेवा बढाने का कोई प्रस्ताव सरकार के विचाराधीन है?

मूलचन्द भार्मा, परिवहन मंत्री

नहीं श्रीमान जी।

इस मार्ग पर पिछले कई वर्शों से तीन फेरे बस सेवा संचालित करवाई जा रही हैं, और वो अब भी संचालित है।

Necessary Information for Worthy Transport Minister

To Increase the Bus Service

Ambala Depot of Haryana Roadways was established on 07.09.1950 Presently, Ambala Depot has a fleet of 180 buses out of which 170 buses are in operation. The longest route of Ambala Depot is Ambala to Luknow and the shortest route is Ambala City to Mahesh Nagar. Ambala Depot has 01 Sub Depot located at Naraingarh. Ambala Depot has 05 bus-stands located at Ambala City, Ambala Cantt., Naraingarh, Shahzadpur and Barara.

03 trips have been operated on this route for last several years and they are still in operation. The details of these trips are as under:

			Timing	
No.	Raipur Ra	ani	Ambala	Cantt.
1	07:40		09:30	
2	11:10		15:00	
3	16:20		17:30	

In addition to this, 08 trips in a day from Ambala City to Raipur Rani are being plied by Haryana Roadways, Ambala, as given in the following table :

Sr.	Timing from Raipur Rani	Timing from Ambala City
No.		
1	06:50	08:10
2	07:20	08:40
3	09:40	11:10
4	10:20	11:40
5	12:40	14:40
6	15:40	15:40
7	16:10	17:20
8	17:00	18:20

It is pertinent to mention here that 02 buses of Cooperative Transport Societies are being operated on the Ambala City-Raipur Rani route as per time table metioned below:

Sr.	Timing from Raipur Rani	Timing from Ambala City
No.		
1	08:15	10:00
2	08:45	10:40
3	11:40	13:20
4	12:20	14:00
5	15:00	16:30
6	15:20	18:40

At present, there is no proposal under consideration of the Government to increase the bus service of Haryana Roadways on the above said route.

माननीय परिवहन मंत्री के लिए आव यक सूचना बस सेवा बढाना

हरियाणा राज्य परिवहन के अम्बाला आगार की स्थापना दिनांक 07.09.1950 को हुई थी। वर्तमान में, अम्बाला आगार में 180 बसों का बेड़ा है, जिनमें से 170 बसें संचालन में हैं। अम्बाला आगार का सबसे लम्बा मार्ग अम्बाला कैण्ट से लखनऊ और सबसे छोटा मार्ग अम्बाला भाहर से महे । नगर है। अम्बाला आगार का एक उपकेन्द्र नारायणगढ में है। अम्बाला आगार में 05 बस अड्डे अम्बाला भाहर, अम्बाला कैण्ट, नारायणगढ़, । हजादपुर और बराड़ा में स्थित हैं।

इस मार्ग पर पिछले कई वर्शों से तीन फेरे बस सेवा संचालित करवाई जा रही है, और वो अब भी संचालित है। इन फेरों का विवरण निम्न प्रकार से है:

क0	रायपुररानी से समय	अम्बाला कैण्ट से समय
सं0		
1	07:40	09:30
2	11:10	15:00
3	16:20	17:30

इसके अतिरिक्त हरियाणा राज्य परिवहन द्वारा अम्बाला भाहर से रायपुररानी मार्ग पर प्रतिदिन 08 फेरे संचालित करवाये जा रहे हैं, जो कि निम्न तालिका अनुसार हैं:

क0	रायपुररानी से समय	अम्बाला भाहर से समय
सं0		
1	06:50	08:10
2	07:20	08:40
3	09:40	11:10
4	10:20	11:40
5	12:40	14:40
6	15:40	15:40
7	16:10	17:20
8	17:00	18:20

यहां यह भी स्पश्ट किया जाता है कि सहकारी परिवहन समितियों की 02 बसों द्वारा अम्बाला भाहर से रायपुररानी मार्ग पर निम्न समय—सारिणी अनुसार संचालन करवाया जा रहा है:

क0	रायपुररानी से समय	अम्बाला भाहर से समय
सं0	_	
1	08:15	10:00
2	08:45	10:40
3	11:40	13:20
4	12:20	14:00
5	15:00	16:30
6	15:20	18:40

वर्तमान में सरकार का उक्त मार्ग पर हरियाणा राज्य परिवहन की बस सेवा बढ़ाने का कोई प्रस्ताव नहीं है।